(Asociaciones Civiles, Cooperativas, Mutuales), sin fines de lucro.- 

Artículo-40:-Los "Espacios Culturales" se clasifican en tres (3) tipos: 
Clase "A": hasta cincuenta (50) localidades. 
Clase "B": desde cincuenta y uno (51) a ciento veinte (120) localidades. 
Clase "C": desde ciento veintiuno (121) a cuatrocientas (400) localidades. 
La capacidad será establecida por el número de ocupantes por superficie 
de piso, a razón de una persona por m2.- 

Artículo-5°:-Los "Espacios Culturales" luego de obtener el reconocimiento de la 
Secretaría de Cultura y Educación, tendrán que iniciar el trámite de